BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4074 TCT/NV6
V/v thuế suất thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 12 tháng 11 năm 2003

Kính gửi: Cục Thuế thành phố Hồ Chí Minh

Tổng cục Thuế nhận được văn thư đề ngày 01/10/2003 của Công ty TNHH thương mại Đại Thành Công, mã số thuế 030166712, địa chỉ 334B2 Phan Văn Trị, Phường 11, Quận Bình Thạnh hỏi về mức thuế suất thuế GTGT áp dụng đối với sản phẩm là hệ thống dập bụi vải dùng trong công nghiệp; về việc này, Tổng cục Thuế đề nghị Cục thuế thành phố Hồ Chí Minh kiểm tra xem xét cụ thể:

- Nếu sản phẩm của Công ty TNHH thương mại Đại Thành Công được xác định là máy hút bụi dùng trong gia đình thì áp dung thuế suất thuế GTGT 10%.

- Nếu sản phẩm của Công ty TNHH thương mại Đại Thành Công được xác định là một hệ thống dập bụi vải dùng trong công nghiệp thì áp dụng thuế suất thuế GTGT 5%.

Cục thuế có thể phối hợp với các cơ quan chuyên ngành như Sở Công nghiệp, Sở Khoa học - Công nghệ thành phố... để xác định chính xác công dụng, công suất của sản phẩm do Công ty TNHH thương mại Đại Thành Công sản xuất, từ đó có căn cứ áp dụng thuế suất thuế GTGT cho phù hợp.

Tổng cục Thuế trả lời để Cục thuế được biết và thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương